
هلال

 هلال‌احمر در 31 استان کشور
 115 واحد توانبخشی دارد 

 توسعه توانبخشی
 به شرط تأمین منابع مالی

شهروند| معاون بهداشت، درمان و توانبخشی 
جمعیت هلال‌احمر با اشاره به سابقه طولانی 
هلال‌احمر ایران در امر توانبخشی گفت:   توسعه 
توانبخشی در هلال‌احمر منوط به تأمین منابع 

مالی است. 
دکتر حسن صفاریه با تأکید بر این‌که 
هلال‌احمر متولی توانبخشی درکشور نیست 
و وزارت بهداشت این وظیفه را دارد، گفت:   
هلال‌احمر به دلیل سابقه 40ساله درتوانبخشی 

پیشقدم درهمکاری با وزارت بهداشت است. 
وی با بیان این‌که وزارت بهداشت نیز بر گسترش 
موضوع توانبخشی با همکاری هلال‌احمر درکشور 
تأکید دارد، گفت: این موضوع به تأمین منابع مالی 
توانبخشی درهلال‌احمر مربوط است؛ توسعه 
توانبخشی درهلال‌احمر منوط به تأمین منابع 
مالی است. صفاریه با اعلام این‌که هلال‌احمر 
در 31 استان کشور، 115واحد توانبخشی 
دارد، گفت: این واحدها شامل بخش‌هایی مانند 
فیزیوتراپی، گفتاردرمانی، ‌شنوایی‌سنجی و ارتز و 
پروتز است. او با تأکید بر این‌که هم‌اکنون کشور 
نیازمند مراکز توانبخشی بزرگ و پیچیده است، 
گفت: باید مراکزی ایجاد شود که بیمار از تخت 
بیمارستانی به تخت توانبخشی منتقل شود و 
سپس فرد به جامعه برگردد؛ که متأسفانه این 

امکانات درکشور وجود ندارد.

سرپرست فرمانداری بافق:  

آمبولانس ریلی در شهرستان بافق 
راه‌اندازی می‌شود

شهروند| با حضور مسئولان مربوطه پيگيري 
طرح آمبولانس ريلي درشهرستان بافق كليد 
خورد. طي جلسه‌اي در دفتر فرماندار و با حضور 
رئيس جمعيت هلال‌احمر، نماينده راه‌آهن و 
رئيس اورژانس بافق، پيگيري طرح آمبولانس 
ريلي دراین شهرستان كليد خورد. لازم به ذكر 
است كه اورژانس هوايي نيز از ابتداي ماه جاري 

درشهرستان شروع به كار کرده است.

در استان اصفهان صورت گرفت

 آموزش بیش از ‌۱۴هزار نفر از
 بانوان داوطلب در 9ماهه ‌سال‌جاری

شهروند| مشاور امور بانوان جمعیت 
هلال‌احمر استان اصفهان خبر داد: »بیش از 
‌۱۴هزارو۶۰۰ نفر از اعضا و داوطلبان خواهر 
جمعیت هلال‌احمر استان اصفهان در دوره‌های 

آموزشی این جمعیت شرکت کردند.« 
زهرا مقتدری با بیان این خبر اظهار داشت: 
در 9ماهه ‌سال‌جاری، ‌۱۴هزارو۶۱۳ نفر از اعضا 
و داوطلبان خواهر جمعیت هلال‌احمر استان 
اصفهان در دوره‌های آموزشی این جمعیت 
شرکت کردند . او افزود: برگزاری دوره‌های آموزش 
امداد و کمک‌های اولیه، کارگاه آموزشی آشنایی و 
پیشگیری از اعتیاد، آموزش مهارت‌های زندگی، 
آموزش اخلاق و تفسیر قرآن، دوره آموزشی 
حجاب و عفاف و چندین عنوان دوره دیگر ازجمله 

این آموزش‌ها بوده است.
 مشاور امور بانوان جمعیت هلال‌احمر استان 
اصفهان همچنین با اشاره به اهمیت آمادگی بانوان 
جمعیت استان جهت شرکت درعملیات‌های 
امدادی این جمعیت خاطرنشان کرد: برنامه صعود 
تیم امدادی خواهران به کوه کرکس، مشارکت 
درطرح امدادونجات پایگاه‌های جاده‌ای درنوروز 
و طول سال، شرکت درمسابقات امدادونجات 
و مشارکت فعال در برگزاری مانور پدافند 
 غیرعامل از دیگر برنامه‌های این حوزه دراین مدت

 بوده است.

آغاز به کار پایگاه جاده‌ای 
هلال‌احمر قم با نام شهید مدافع حرم

بعد از تأسیس شعبه هلال‌احمر درشهر جعفریه 
قم، پایگاه ثابت جاده‌ای این جمعیت نیز درشهر 
جعفریه با بهره‌گیری از نیروهای آموزش‌دیده، کار 
خود را آغاز کرد. محورهای منتهی به شهر جعفریه 
در استان قم ازجمله محورهای پرتردد و پرحادثه 
استان قم است که متأسفانه درطول ‌سال سوانح 
جاده‌ای زیادی را رقم زده و تلفات جانی و مالی 

زیادی را به همراه داشته است. 
جمعیت هلال‌احمر استان قم به منظور 
آموزش و بهره‌گیری از نیروهای بومی این 
منطقه برای مشارکت در امدادرسانی درحوادث 
و سوانح احتمالی چندی قبل شعبه‌ای دراین 
شهر تأسیس کرد که از برکات آن آموزش‌های 
تخصصی امدادونجات به امدادگران شهر 
جعفریه و مناطق اطراف آن بود. این آموزش‌ها 
و کسب مهارت توسط نیروهای بومی سبب 
شد تا جمعیت هلال‌احمر استان قم پایگاه ثابت 
جاده‌ای را در ورودی شهرجعفریه با بهره‌گیری 
از نیروهای آموزش‌دیده این شهر ایجاد کند تا 
بتواند درکمترین زمان ممکن برای نجات جان 
هموطنان آسیب‌دیده اقدام و تا حد امکان آمار 
تلفات را دراین محورهای پرتردد کاهش دهد. این 
پایگاه جاده‌ای مزین به نام امدادگر شهید مدافع 
حرم، مهدی صابری است که سالیان ‌سال خدمت 
به مردم در لباس سرخ هلال‌احمر را افتخار زندگی 
خویش می‌دانست و درنهایت نیز به خون سرخ 
خود غلتید تا اسام و انقلاب از گزند دشمنان 

درامان بماند.
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ذهن کودک، انباشته ازمجموعه‌ای از سوالات و 
ندانسته‌هاست که برای پاسخ به آنها بزرگترین منبع 
اطلاعاتی که برای خود درنظر می‌گیرد، خانواده است. 
پس پایه‌گذاری این امر، یعنی آشنایی با کتابخوانی 
در ذهن کودک ازهمان ابتدا بسیار ساده و مؤثر است. 
امروزه نقش کتابخوانی در رشد ذهنی، اجتماعی و 
احساسی کودکان اثبات شده و تحقیقات بسیاری 
نیز درباره‌ تأثیر کتاب به‌خصوص بر رشد و توانایی‌های 
زبانی و خلاقیت کودکان به انجام رسیده است. 
هیچگاه جهت کمک‌کردن به کودکی پیش‌دبستانی 
برای این‌که مهارت خواندن متن‌های مختلف و کتاب 
را بیاموزد، زود نیست. در واقع آموزش و تقویت 
مهارت خواندن از آن دسته مهارت‌هایی است که 
عملا نمی‌توان محدودیت سنی برای آن درنظر 
گرفت. شیفته‌کردن کودک به کتاب‌ و داستان‌هایش 
به مراتب مهم‌تر از ارایه آموزش‌های لازم اصول 

خواندن کتاب است.
پرواز  موجودات خیالی داستان

کیوان علیزاده، معاون امورجوانان جمعیت 
هلال‌احمر استان کرمان با اشاره به اهمیت ترویج 
فرهنگ کتابخوانی در دوران کودکی بیان کرد: 
زمانی خواندن یک کتاب برای کودک خوشایند و 
لذت‌بخش است که موجودات خیالی داستان به 
پرواز درآیند، قطارها به صورت واقعی حرکت کنند 

و خرگوش‌ها در زیر نور ماه به خواب بروند. 
هنگامی که والدین برای کودک خود کتاب 
می‌خوانند، فرصت پیدا می‌کنند تا با صداهای 
موجودات و شخصیت‌های داستانی سخن بگویند، 
تخیلی رفتار کنند و حتی مانند یک کودک باشند. 
علیزاده خطاب به نقش پدر و مادر در نحوه خواندن 
کتاب داستان برای کودکان افزود: به عبارت دیگر، 
والدین باید از شخصیت واقعی خود خارج شده و مانند 
شخصیت‌های داستانی رفتار کنند، زیرا آنان هستند 
که تصمیم می‌گیرند چقدر هیجان‌زده باشند، شادی 
کنند یا غمگین و حتی عصبانی شوند. این‌که چقدر 
باید روی یک شخصیت داستانی تأکید کنند و چه 
اندازه لازم است برهیجان قصه بیفزایند تا نتیجه کار 
منحصربه‌فرد شود، همه اینها بستگی به خلاقیت و 

همت والدین دارد. 
وی تصریح کرد: بیش از ۱۰۰۰ کودک زرندی در 
راستای دستیابی به کسب عنوان پایتخت کتاب ایران 
با برگزاری راهپیمایی و تشکیل حلقه انسانی همگان 
را به مطالعه کتاب دعوت کردند. معاون امورجوانان 

جمعیت هلال‌احمر استان کرمان خاطرنشان کرد: 
بیش از ۲۰۰نفر ازاین کودکان، غنچه‌های کانون 
هلال‌احمر بودند که پیش از شروع راهپیمایی، 
درحرکتی نمادین و جالب کتاب‌های خود را معاوضه 
کردند و  با حضور دربزرگترین حلقه کودکانه و حمل 
پلاکاردهایی، بزرگترها و والدین خود را به مطالعه و 

کتابخوانی تشویق کردند.
خانواده‏ دانا

وقتی می‌دیدم که غنچه‌ها پلاکاردهایی که حاوی 
شعارهای کودکانه بود در دستانشان گرفته‌اند، انگار 

تمامی غنچه‌ها شکفته‌اند و حالا این گل‌ها بودند 
که میدان معلم شهرستان زرند را به گلستان کتاب 
تبدیل کردند. این غنچه‌های هلالی با شعارهایی 
همچون »بابای کتابخون+ مامان کتابخون= خانواده‌  
دانا«، »مامان، بابا، من از تو الگو می‌گیرم، چی دوست 
داری یاد بگیرم؟!!«، »من با بازی یاد می‌گیرم، بیا 
کتاب‌‌بازی کنیم!«، »خواندن بازی منه، کتاب 
همبازی منه«، »کتاب فقط لالایی شبم نیست، 
غذای مغزمه«، »چرا هدیه تولدم کتاب نبود؟« و... با 
خلاقیتی خاص والدین را به کتابخوانی دعوت ‌کردند. 

حضور کودکان معلول شهرستان زرند دراین مراسم، 
بهترین پیام برای والدین است تا با مطالعه و افزایش 
آگاهی آینده فرزندان خود را بهبود بخشند. حالا در 
ادامه مراسم این میدان معلم بود که با نماد کتابی که 
درسینه خود داشت، در بین ۲هزار دست گره‌خورده 
به خود می‌بالید و انگار که امروز روز او بود، خودنمایی 
می‌کرد و این غنچه‌های هلال بودند که با اجرای 
سرود دسته‌جمعی، شعر و موسیقی شعارهایی زیبا 
درخصوص کتابخوانی سر دادند و همگان را به خود 

جلب کردند.
پایتخت کتاب ایران در دست اقدام

احمد رشیدی رئیس اداره فرهنگ و ارشاد 
اسلامی شهرستان زرند با بیان این‌که بیش از ۳۰ 
برنامه فرهنگی در راستای کسب عنوان »پایتخت 
کتاب ایران« در این شهرستان در دست اقدام است 
و از همکاری آموزش‌وپرورش، جمعیت هلال‌احمر، 
بهزیستی و فرمانداری قدردانی کرد. رشیدی با اشاره 
به این نکته که مطالعه تنها خواندن کتاب کافی 
نیست، بیان کرد: والدین باید فرزندانشان را تشویق 
کنند تا همه چیز را بخوانند. تبلیغات بیلبوردهای 
بزرگراه‌ها، تابلوهای مغازه‌ها، نوشته‌های روی 
جعبه‌های خوراکی یا حتی وب‌سایت مخصوص 
کودکان. اما توجه به این نکته خیلی مهم است که 
کودکی که در دوران پیش‌دبستانی قرار دارد را عاشق 

کتاب و داستان‌های مختلف کنند.
کتاب راه نجات جامعه

حبیب‌الله خنجری، فرماندار شهرستان زرند عنوان 
کرد: راه نجات جامعه ما دربسیاری از آسیب‌های 
اجتماعی مطالعه کتاب است. وی نیز درحاشیه 
تجمع کودکان حامی کتاب گفت: چنین اقداماتی 
می‌تواند در ایجاد فرهنگ کتابخوانی بین شهروندان 
موثر بوده و تشویقی برای قشر دانش‌آموز در راستای 
مطالعه باشد. خنجری افزود: هرچند نقش کودکان 
و جوانان درتوسعه فرهنگ مطالعه از اهمیت 
ویژه‌ای برخوردار است، اما برای آن‌که بتوانیم به 
جایگاهی شایسته در راستای سرانه مطالعه مفید 
دست یابیم، نیازمند همکاری همه سازمان‌ها 
هستیم. گفتنی است، این برنامه با هماهنگی 
»دبیرخانه دایمی زرند پایتخت کتاب« و با همکاری 
فرمانداری زرند، اداره آموزش‌وپرورش، جمعیت 
هلال‌احمر، اداره بهزیستی، راهنمایی و رانندگی، 
 مهدهای کودک و پیش‌دبستانی‌های شهر زرند

 اجرا شد.

شهروند|  رئیس جمعیت هلال‌احمر گفت: »انجام 
ماموریت‌های هلال‌احمر با بودجه‌ای که دارد، دشوار 
و غیرممکن خواهد بود.« دکتر سید امیرمحسن 
ضیایی در گفت‌وگو با خبرگزاری مهر، به مشکلات و 
کمبودهای بودجه‌ای جمعیت هلال‌احمر اشاره کرد 
و افزود: اگر قرار باشد جمعیت هلال‌احمر با این حجم 
از ماموریت‌هایی که انجام می‌دهد، دچار مشکل شود، 
قطع به یقین همه فعالیت‌های امدادی و خدماتی 

تحت‌تأثیر قرار خواهد گرفت. 
او با تأکید بر تمرکز جمعیت 
هلال‌احمر بر ماموریت‌های امداد 
و نجات، تصریح کرد: ما باید 
همیشه یک جمعیت آماده باشیم 
و بتوانیم در زمان لازم خدمات 

مورد نیاز را ارایه دهیم.
تدوین دو برنامه ٥ ساله

ضیایی به برنامه راهبردی 
جمعیت هلال‌احمر اشاره کرد و 

افزود: تدوین دو برنامه ٥ ساله را در دستور کار داریم 
که تا پایان امسال به تصویب مجمع عمومی جمعیت 
هلال‌احمر خواهد رسید. شروع این برنامه‌ از‌ سال آینده 
خواهد بود و بودجه سالانه جمعیت هلال‌احمر نیز 
براساس برش‌های یک‌ساله از این برنامه خواهد بود. 
او ادامه داد: اما با وضع موجود، نگران تأمین اعتبارات 
برای انجام فعالیت‌ها و برنامه‌های خودمان هستیم، 
زیرا بودجه ‌سال آینده جمعیت هلال‌احمر فقط 
‌‌٣درصد افزایش داشته است که کفاف وضع عادی را 

هم نمی‌دهد.

گلایه از حذف برخی منابع بودجه‌ای
رئیس جمعیت هلال‌احمر با انتقاد و گلایه از حذف 
برخی منابع بودجه‌ای جمعیت هلال‌احمر گفت: 
بخشی از بودجه ما از محل حق ثبت اسناد تأمین 
می‌شد که آن را برای ‌سال آینده حذف کرده‌اند. او 
تأکید کرد: اگر این بخش اصلاح نشود، جمعیت 
هلال‌احمر بخش زیادی از فعالیت‌های خود را 
نمی‌تواند انجام دهد. اگر دولت خدمات ما را می‌خواهد 
و به آنها نیاز دارد، باید هزینه‌هایش 
را تأمین کند. ضیایی با بیان 
این مطلب که شرایط بودجه‌ای 
هلال‌احمر مساعد نیست، بر 
استفاده حداکثری از امکانات این 
نهاد برای انجام ماموریت‌ها تأکید 
کرد و گفت: هرچند بودجه ما 
کم شده است، اما خدمات ما با 
فداکاری امدادگران و نجاتگران 

تأمین شده است.
افزایش خدمات هلال‌احمر 

 او با عنوان این مطلب که اقدامات هلال‌احمر روی 
زمین نمی‌ماند، افزود: با وجود عدم تحقق اعتبارات 
و تخصیص‌نیافتن بودجه در موعد مقرر، خدمات 
هلال‌احمر افزایش یافته است. رئیس جمعیت 
هلال‌احمر بر زمین نماندن خدمات هلال‌احمر را 
مدیون از جان ‌گذشتگی نیروهای داوطلب دانست 
و گفت: من از مناطقی بازدید کرده‌ام که امدادگران 
هلال‌احمر با حداقل امکانات در کانکس مستقر 

هستند، اما ادامه این وضع ممکن نیست.

شهروند|  حجت الاسلام والمسلمین معزی، 
نماینده ولی فقیه در جمعیت هلال‌احمر در هفتمین 
روز رحلت آیت‌الله‌ هاشمی در جمع کارکنان و 
مدیران ستاد مرکزی هلال‌احمر به بیان ویژگی‌های 

بارز آیت‌الله ‌هاشمی پرداخت. 
بیش از هفت روز است که ایران اسلامی در فقدان 
عالمی مجاهد، سیاستمداری انقلابی و یار دیرین امام 
و رهبری به سوگ نشسته است. مردی که تاریخ معاصر 
ایران هرگز تلاش‌های خستگی‌ناپذیر وی را فراموش 
نخواهد کرد. انگار هیچ‌کس برای شنیدن خبر رحلت 
آیت‌الله‌ هاشمی رفسنجانی آمادگی نداشت. آن‌قدر که 
در همه عرصه‌های مهم اجتماعی، سیاسی، اقتصادی، 
فرهنگی و بحرانی کشور حضورش و تاثیرگذاری اندیشه 
و تفکر و کلامش هویدا بود که در درون، خیال خیلی‌ها 
را راحت کرده بود که تا ایشان هست نباید نگران بود. 
پایمردی و پایداری در تمام عرصه‌های مبارزات تاریخی 
و اساسی انقلاب از مهم‌ترین ویژگی‌های شخصیتی 

ایشان بود.
از زندان‌های دوران ستم‌شاهی و رنج‌ها و شکنجه‌های 
آیت‌الله کمتر سخن گفته شده، شاید خیلی‌ها فراموش 
کرده‌اند یا شاید او آن‌قدر بزرگ بود که نگذاشت کسی 
چنین تصوری کند که انقلاب به او مدیون است، همین 
هم شد. وقتی که خبرنگاری جوان از او سوال می‌کند: 
»آیا شما به انقلاب مدیون هستید یا انقلاب به شما«، 
آیت‌الله‌ هاشمی با همان تسبیح گرداندن همیشگی‌اش 
تبسمی می‌کند و پاسخ می‌دهد »من به انقلاب مدیونم. 
من هر آبرویی که دارم از انقلاب است.« از روز شنیدن 
خبر رفتن ایشان، خاطرات زیادی را مرور می‌کنم. از آن 

زمان که طلبه‌ای در قم بودم و شجاعت‌ها و تلاش‌های 
 سرسختانه ایشان در احیای دین و انقلاب را می‌دیدم.

علنی و پنهانی، تفکرات انقلابی‌اش را گسترش 
می‌داد. همان مجله مکتب تشیع آن زمان که حتی 
روزی در مسیر ارسال آن به تهران دستگیر شد و به 
 پادگان نظامی رفت، خود گواه این موضوع است.

وقتی همه اینها را کنار هم می‌گذارم، اوج شخصیت او 
را صبوری‌اش می‌دانم و ناخودآگاه این آیه از قرآن کریم 

در ذهنم نقش می‌بندد:  
قاموا تتََنَزَّلُ عَليَهِمُ  ُ ثمَُّ استَ ُّنَا اللَّ إنَِّ الَّذينَ قالوا رَب
المَلائكَِةُ ألَّ تخَافوا وَلا تحَزَنوا وَأبَشِروا باِلجَنَّةِ الَّتي كُنتُم 

توعَدونَ
تا روزهای آخر زندگی‌اش کسی در حرف و عمل 
ایشان نشانی از یأس و ناامیدی، افسردگی و خستگی 
ندید. آیت‌الله‌ هاشمی همیشه یک انقلابی بود و انقلابی 
ماند. از ابتدای نهضت اسامی که جزو حلقه‌های 
اول یاران امام روح‌الله بود تا پس از عروج ملکوتی امام 
)ره( که نقش سازنده‌ای در تعیین رهبر فرزانه انقلاب 
داشت، هرگز از مسیر انقلاب و آرمان‌های آن خارج نشد 
و همواره در کنار رهبر به‌عنوان یار وفادار او باقی ماند. 
اکنون که هفت روز از رفتنش می‌گذرد و من کارنامه 
این بزرگمرد انقلاب شکوهمند اسلامی را در ذهن ورق 
می‌زنم، چیزی جز مبارزه و جهاد برای تحقق حاکمیت 
اسلامی نمی‌بینم. تاریخ انقلاب و ایران اسلامی آیت‌الله 
‌هاشمی رفسنجانی را هرگز فراموش نخواهد کرد. 
مردی که بحق بر گردن ملت و انقلاب حق دارد. او 
 رفت، اما معتقدم که اندیشه و منش او همچنان پابرجا 

خواهد بود.

زنجیره انسانی ۱۰۰۰ نفری کودکان زرندی تشکیل شد

غنچه‌های هلال، پیشتاز در ترویج فرهنگ کتابخوانی

گزارش خبری

درنشست مشترک مدیران هلال‌احمر هرمزگان با 
دبیرشورای هماهنگی مبارزه با موادمخدر استان 

مطرح شد:  

 جوانان هرمزگان
 طلایه‌دار پیشگیری از اعتیاد

شهروند| نشست مشترک مدیرعامل و 
معاون امورجمعیت هلال‌احمر استان هرمزگان با 
دبیرشورای هماهنگی مبارزه با موادمخدر هرمزگان 
برگزار شد. به گزارش »شهروند« دراین نشست 
دغدغه‌های جمعیت هلال‌احمر درخصوص 
موادمخدر مطرح و ظرفیت‌های کانون‌های جوانان 

جهت پیشگیری و مقابله هم منعکس شد. 
آمارها نشان می‌دهد بیش از ‌۶۰درصد جرایم 
مرتبط با موادمخدر و بیش از ‌۶میلیون نفر درکشور 
تحت‌تأثیر موادمخدر قرار دارند و روزانه ۸نفر در 
اثر موادمخدر جان خود را از دست داده و ۷۰نفر 
نیز معتاد می‌شوند. استان هرمزگان با داشتن 
یک‌هزار کیلومتر مرز آبی و دسترسی به آب‌های 
بین‌المللی به واسطه قرارگرفتن درمسیر قاچاق 
موادمخدر، لطمه‌های زیادی از این ناحیه خورده 
است. درهمین خصوص و با توجه به گسترش این 
پدیده شوم مدت‌هاست پیشگیری از اعتیاد در 
دستور کار قرارگرفته و از دغدغه‌های مهم حوزه 
معاونت امورجوانان جمعیت هلال‌احمر دراین 
استان است. درهمین راستا درجلسه مشترک با 
دبیر شورای موادمخدر استان هرمزگان آخرین 
وضعیت‌ موادمخدر در استان بررسی و مقرر شد 
که با همکاری جمعیت هلال‌احمر حرکت‌های 
ارزشمندی درسطح استان انجام شود. مدیرعامل 
جمعیت هلال‌احمر استان هرمزگان با اشاره به 
شیوع مصرف موادمخدر و گسترش اعتیاد درجامعه؛ 
توسعه آموزش‌های همگانی، اطلاع‌رسانی، 
آگاهی‌بخشی عمومی و پیشگیری را مهم‌ترین، 
موثر‌ترین و موفق‌ترین راه مقابله با بلای خانمانسوز 
اعتیاد دانست. علی اعمی‌برنطین افزود: »اگر افراد از 
پیامدهای مرگبار، زیانبار و سوء‌مصرف موادمخدر 
و اعتیادآور شناخت و درک درستی داشته باشند، 
هرگز به آن آلوده نخواهند شد.« او با اشاره به عوامل 
موثر درمقابله با مصرف موادمخدر و اعتیاد گفت: 
»در زمینه مقابله با موادمخدر برخورد‌های قهری به 
تنهایی موثر، کافی و جوابگو نخواهد بود و موفقیت 
دراین عرصه نیازمند آموزش و آگاهی‌بخشی 
عمومی به‌ویژه دربین نسل نوجوان و جوان است.« 
اعمی‌برنطین بیان کرد: »برای موفقیت دراین 
مسیر، باید با برنامه‌ریزی و اجرای دقیق برنامه 
طراحی‌شده گام برداریم تا بتوانیم جوانان و جامعه 
را از شر این بلا حفظ کنیم.« مدیرعامل جمعیت 
هلال‌احمر استان هرمزگان اضافه کرد: »یکی 
از وظایف مهم درمبارزه با موادمخدر پیشگیری 
بوده که دراین زمینه تمام توان و امکانات جمعیت 
هلال‌احمر دراین خصوص بسیج می‌شود تا گامی 
دراین خصوص درحد توان خویش بردارد.« معاون 
امورجوانان جمعیت هلال‌احمر هرمزگان هم دراین 
نشست گفت: »پیشگیری از اعتیاد، از دغدغه‌های 
مهم ما درچندساله به‌ویژه در‌سال 95 بوده است.« 
سحر رفیعی‌بندری اظهار کرد: »با توجه به دغدغه 
مهم دربحث موادمخدر درسفرهای شهرستانی 
به‌ویژه بازدید از کانون‌های روستایی وضع موادمخدر 
و آسیب‌های اجتماعی هم بررسی می‌شود.« او 
تصریح کرد: »در روستاهای ما مشکلات فراوانی 
درخصوص موادمخدر وجود دارد که با استفاده از 
توان خود جوانان تلاش می‌کنیم حرکتی ارزشمند 

و ماندگار برداریم.«
سحر رفیعی‌بندری ادامه داد: »درطرحی که در 
دستور کار این معاونت است، نخست ازبین جوانان 
سراسر استان براساس ظرفیت‌ها و پتانسیل‌هایی 
که درجوانان است، نفراتی انتخاب و کلاس‌های 
تخصصی در راستای آشنایی و پیشگیری با 
موادمخدر برگزار می‌شود.« رفیعی‌بندری افزود: 
»سپس جوانان آموزش‌دیده به‌عنوان طلایه‌داران 
پیشگیری از اعتیاد، درمناطق مختلف استان 
پخش شده و مسأله آموزش در راستای پیشگیری 
از موادمخدر را در دستور کار قرار می‌دهند.« او 
استفاده از ظرفیت جوانان را یکی دیگر از راهکارهای 
کنترل آسیب‌های اجتماعی به‌خصوص موادمخدر 
دانست و تصریح کرد: ظرفیت‌های جوانان و 
 امکانات جامعه باید درکنترل آسیب‌های اجتماعی

 بسیج شود.
دبیر شورای هماهنگی موادمخدر استان 
هرمزگان نیز، دراین نشست مشترک با قدردانی از 
توجه و حساسیت هلال‌احمر به این مسأله گفت: 
تاکنون چنین طرح و برنامه‌ای درسطح استان و 
کشور انجام نشده، بلکه امید است با تلاش‌های 
جمعیت هلال‌احمر درسطح استان هرمزگان 
محقق شود. فرزاد ابراهیمی ادامه داد: تاکنون اکثر 
برنامه برگزارشده آموزشی درشهرستان بندرعباس 
و به ندرت درسطح برخی از شهرستان‌های 
استان انجام شده است و با توجه به این‌که جوانان 
روستاهای استان درمعرض آسیب‌های اجتماعی 
قرار دارند، برگزاری چنین طرح‌هایی کمک قابل 
توجهی خواهد کرد. دبیر شورای هماهنگی مبارزه با 
موادمخدر هرمزگان با اشاره به این‌که حدود ‌30هزار 
معتاد در استان وجود دارد، اظهار کرد: »رشد شیوع 
اعتیاد درمنطقه نگران‌کننده است و اگر برای مقابله 
با این آسیب اقدامی نشود، شرایط بسیار دشواری 
در پیش‌رو خواهد بود.« ابراهیمی ادامه داد: »تمام 
تلاش خود را به کارخواهیم بست تا این طرح با 
موفقیت درسطح استان اجرا شود. دراین نشست 
مشترک مقرر شد، شورای هماهنگی موادمخدر 
استان هرمزگان جوانان هلال‌احمر آموزش و جوانان 
به‌عنوان طلایه‌داران و سفیران پیشگیری درمناطق 
مختلف استان هرمزگان فعالیت و گام‌های ارزنده‌ای 

در راستای پیشگیری از موادمخدر بردارند.«
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ابراز نگرانی رئیس جمعیت هلال‌احمر از کمبودهای بودجه‌ای  

 انجام ماموریت‌ها 
دشوار می‌شود

نماینده ولی فقیه در جمعیت هلال‌احمر:

 پایمردی در مسیر انقلاب
 ویژگی بارز آیت‌الله‌ هاشمی بود

 اقدامات هلال‌احمر روی 
 زمین نمی‌ماند

 با وجود عدم تحقق 
اعتبارات و تخصیص‌نیافتن 

بودجه در موعد مقرر 
خدمات هلال‌احمر افزایش 

یافته است

|  فاطمه پاک‌سرشت  |   خبرنگار داوطلب| 

متن بیانیه‌ای که توسط دو غنچه هلالی دراین مراسم خوانده و موجب جلب توجه 
حاضرین شد، به شرح زیر است:  

به نام خدای مهربون
سلام پدرا، سلام مادرا و سلام همه بزرگترا

ما بچه‌ها امروز برای یه موضوع مهم این‌جا جمع شدیم. شنیدیم که مردم کم کتاب میخونن و 
کتاب‌ها ناراحتن. ما اومدیم تا کتاب رو تنها نذاریم و به همه بگیم کتاب بخونن. شما بزرگترا به ما 

میگین کتاب بخونین. آیا خودتون هم میخونین؟
ما دوست داریم همه جا کتاب باشه. دوس داریم تو هدیه‌های تولدمون کتاب هم باشه تا هیچ‌وقت 
یادمون نره که بهترین هدیه کتابه. راستی این همه کارخونه تو این شهر اومده... این همه دود 
دارن... سروصدا دارن، چرا کارخونه‌دارا به جاش کتاب نمیخرن بدن به بچه‌ها؟ ما از بزرگترها 
می‌خواهیم بیشتر کتاب بخونن. هم معلما، هم مهندسا، هم کارمندا، هم کارگرا و همه بزرگترا 
با کتاب خوندن داناتر میشن و بهتر میتونن کار کنن. اگه شما کتاب بخونین، ما هم از شما یاد 

می‌گیریم. پس کتاب بخونین دیگه... باشه؟ قول بدین!! قول... قول. دوستتون داریم.
خدا نگهدار.


